
ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 

PARTNERIŲ GRUPĖS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. gruodžio 10 d. Nr. PGD-6 

Alytus 

 

Posėdis įvyko 2024 m. gruodžio 9 d. 16:00-16:18 val. nuotoliniu būdu „Microsoft Teams“ 

platformoje. 

Posėdžio pirmininkas – Lukas Stravinskas, Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

Partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė, Alytaus regiono plėtros tarybos 

(toliau – Taryba) administracijos vyriausioji specialistė. 

 

Dalyvavo 10 iš 11 Partnerių grupės narių:  

1. Asta Aleksienė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovė1; 

2. Audrius Dailidonis, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

3. Laura Gardziulevičienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

4. Lijana Kubilienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų atstovė; 

5. Jolanta Leonavičienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

6. Jolanta Miliauskė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovė2; 

7. Daivaras Radzevičius, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovas; 

8. Aistis Ramanauskas, Lietuvos verslo konfederacijos atstovas; 

9. Lukas Stravinskas, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas, Partnerių grupės 

pirmininkas; 

10. Vida Vrubliauskienė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos atstovė. 

 

Nedalyvavo: 

1. Česlovas Daugėla, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas. 

 

Partnerių grupės nariams jų asmeniniu elektoriniu paštu3 išsiųsta posėdžio darbotvarkė, 

prisijungimo nuoroda ir medžiaga pateiktoje darbotvarkėje nurodytais svarstytinais klausimais. 

Vadovaujantis Tarybos kolegijos darbo reglamento (toliau – Darbo reglamentas) 128 

punktu, Partnerių grupė išvadą (-as) ir (ar) nuomonę (-es) priima bendru narių sutikimu arba 

dalyvaujančių grupės narių balsų dauguma.  

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu, naudojantis elektroninėmis priemonėmis – konferencinio 

ryšio platforma „Microsoft Teams“. Dalyviai prisijungė į jų el. pašto dėžutes atsiųstomis prisijungimo 

nuorodomis. 

Posėdžio pirmininkas informavo, kad Partnerių grupės posėdis yra teisėtas, nes jame 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių. 

Du Partnerių grupės nariai savo nuomonę posėdžio klausimu pareiškė el. paštu. Darbo 

reglamento nustatyta tvarka, raštu išreikštos Partnerių grupės narių nuomonės pridedamos prie 

posėdžio protokolo ir įtraukiamos į balsų skaičiavimą dėl posėdyje svarstyto klausimo, dėl kurio nario 

nuomonė buvo išreikšta Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 137 punkte 

nustatyta tvarka4. 

 
1 Savo balsavimą svarstytu klausimu pateikė iki posėdžio el. p. 2024-12-06 (pridedama). 
2 Savo balsavimą svarstytu klausimu pateikė iki posėdžio el. p. 2024-12-09 (pridedama). 
3 Posėdžio medžiaga išsiųsta el. paštu info@alytausregionas.lt 2024-12-03. 
4Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Alytaus regiono plėtros tarybos steigiamojo 

susirinkimo  2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 

patvirtinimo“, 137 punktas: „Partnerių grupės nariai, kurie negali dalyvauti posėdyje, savo nuomonę svarstomais 

klausimais gali išreikšti raštu (elektroniniu paštu) iki posėdžio pradžios, ją išsiųsdami Partnerių grupės pirmininkui ir 

Regiono plėtros tarybos administracijai. Partnerių grupės pirmininkas posėdžio metu privalo supažindinti posėdžio 

file:///C:/Users/VitaPetkeviciute-Sil/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/FU0H3P8Q/info@alytausregionas.lt


2 

 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. balandžio 5 d. sprendimo Nr. K-19 „Dėl 2022 

– 2030 metų Alytaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Kiti klausimai: 

2.1. Informacijos apie 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo 2024 m. pažangą pristatymas; 

2.2. Partnerių grupės narių dalyvavimo 2024 m. organizuotuose posėdžiuose pristatymas. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. balandžio 5 d. sprendimo 

Nr. K-19 „Dėl 2022–2030 metų Alytaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.  

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Tarybos administracijos ekspertė, pristatė 2022-2030 metų 

Alytaus regiono plėtros plano (toliau – ARPPl) pakeitimo projektą. ARPPl pakeitimas inicijuotas: 

1. Įtraukiant naują finansavimo šaltinį – valstybės biudžeto lėšas. Supažindinus regiono 

savivaldybes su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos išaiškinimu dėl galimybės valstybės 

biudžeto lėšomis finansuoti projekto netinkamą finansuoti pridėtinės vertės mokestį, buvo gauti 

Alytaus miesto, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybių prašymai pakeisti šių savivaldybių 

projektų, kuriuose numatomas mišrus pridėtinės vertės mokestis, finansavimo šaltinius ir vertes 

(suplanuotas papildomas 2 884 769,88 Eur valstybės biudžeto lėšų finansavimas); 

2. Patikslinant projektų pradžios ir pabaigos terminus. Gautas Alytaus rajono savivaldybės 

prašymas pakeisti projektų „Skatinimo priemonių investuoti Alytaus pramonės parke parengimas ir 

įgyvendinimas“ ir „Skatinimo priemonių kurti verslą Alytaus regione parengimas ir įgyvendinimas“ 

ir Alytaus miesto savivaldybės prašymas pakeisti projekto „Verslo plėtros skatinimas“ pradžios ir 

pabaigos terminus. Atsižvelgiant į viešosios įstaigos „Centrinė projektų valdymo agentūra“ raštą 

buvo patikslinta projekto Nr. 1.1.4. „Dienos užimtumo centro įkūrimas Druskininkų savivaldybėje“ 

pradžios data. 

3. Patikslinant produkto rodiklį. Gautas Varėnos rajono savivaldybės prašymas pakeisti 

projekto 1.1.5 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 

Varėnos rajone“ stebėsenos rodiklio P.B.2.0032 „Nauji arba atnaujinti nuotekų valymo pajėgumai 

(Gyventojų ekvivalentas)“ siektiną reikšmę iš 2454 GE į 2149 GE. 

4. Įtraukiant naują projekto rezultato ir produkto rodiklį. Gautas Lazdijų rajono savivaldybės 

prašymas įtraukti naujus projekto 2.1.11. „Baltajo ežero pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas 

lankymui“ stebėsenos rodiklius P.B.2.0058 „Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama 

(kilometrai)“, siektina reikšmė – 0,2 km, ir R.S.2.3025 „Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius (naudotojai per metus)“, siektina reikšmė – 2000 naudotojai per metus. 

Lukas Stravinskas, Partnerių grupės pirmininkas, pasiūlė, kad jei ARPPl atliekami techninio 

pobūdžio pakeitimai, Partnerių grupės posėdžiai būtų organizuojami rašytinio proceso tvarka, t. y. 

apklausiant Partnerių grupės narius el. paštu.  

Vyko diskusija.  

 

NUTARTA. Patvirtinti Partnerių grupės išvadą pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus 

regiono plėtros tarybos 2023 m. balandžio 5 d. sprendimo Nr. K-19 „Dėl 2022 – 2030 metų Alytaus 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 
dalyvius su raštu išreikšta Partnerių grupės nario nuomone svarstant atitinkamą darbotvarkės klausimą. Raštu išreikšta 

Partnerių grupės nario nuomonė pridedama prie Partnerių grupės posėdžio protokolo ir įtraukiama į balsų skaičiavimą 

tais atvejais, kai Partnerių grupės posėdyje sprendžiama dėl posėdyje svarstyto klausimo, dėl kurio Partnerių grupės nario 

nuomonė buvo išreikšta šiame punkte nustatyta tvarka. Partnerių grupės nariui per nustatytą terminą nepareiškus Regiono 

plėtros tarybos administracijai pritarimo ar nepritarimo, laikoma, kad jis nedalyvavo Partnerių grupės posėdyje“. 



3 

 

Balsavimo rezultatai: Pritarė – 10, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

 

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

2.1. Informacijos apie 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo 2024 m. pažangą pristatymas. 

V. Petkevičiūtė-Siliūnienė pristatė informaciją apie 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės 

zonos strategijos įgyvendinimo 2024 m. pažangą. Informacija parengta pagal Tvarios miesto plėtros 

strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo5 6 priedą. 

2024 m. pradėta įgyvendinti 12 projektų (25 proc. suplanuotų), įvyko 5 Partnerių grupės pasitarimai, 

kurių metu buvo pristatyta 2024-2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategija, jos 

įgyvendinimas. Ataskaita bus pateikta Vidaus reikalų ministerijai ir paviešinta regiono savivaldybėse 

iki 2025 m. sausio 31 d. 

Informacija išklausyta. 

 

2.2. Partnerių grupės narių dalyvavimo 2024 m. organizuotuose posėdžiuose 

pristatymas. 

G.Katinaitė-Stočkuvienė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė, pristatė Partnerių 

grupės narių dalyvavimo 2024 m. organizuotuose posėdžiuose suvestinę. Akcentavo, kad per 2024 

m. buvo suorganizuoti 6 Partnerių grupės posėdžiai (3 posėdžiai vyko nuotoliniu būdu ir 3 apklausiant 

Partnerių grupės narius el. paštu), kuriuose buvo pateikta 9 vnt. Partnerių grupės išvadų. Padėkota už 

aktyvų Partnerių grupės narių įsitraukimą 2024 m. į Partnerių grupės veiklą. 

Pažymėjo, kad nuo 2024 m. vasario mėn. įsigaliojus Kolegijos darbo reglamento pakeitimams 

ir įtraukus nuostatas dėl Partnerių grupės narių dalyvavimo posėdžiuose, artimiausiu metu dėl vieno 

Partnerių grupės nario bus kreiptasi į jį delegavusią instituciją dėl perdelegavimo.  

Informacija išklausyta. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas              Lukas Stravinskas 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                  Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė 

 

 
5 Patvirtinta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Tvarios miesto 

plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 


